
 職 名 氏  名 担 任 校務分掌  職 名 氏  名 担 任 校務分掌 

１ 校 長 佐古岡   香   20 教 諭 渡 邊 由紀子 言語通級 美化環境 

２ 教 頭 谷 藤   健   21 教 諭 渡 邊 詩 織  育児休業中 

３ 主幹教諭 池 田 健 二   22 養護教諭 杉 本 絢 香  保 健 

４ 教 諭 横 山   郁 担 任 外 教 務 23 栄養教諭 山 下 千 遥  給 食 

５ 教 諭 小 泉 直 行 担 任 外 研 修 24 事務主任 青 山 峻 也  事 務 

６ 教 諭 後 藤 実 穂 １年１組 学 芸 25 時間講師 横 山 絵 美  

７ 教 諭 久 田   篤 １年２組 生徒指導 26 支援員 笹 川 園 子 

８ 教 諭 小 中 準 基 ２年１組 体 育 27 支援員 堀 江 親 元 

９ 教 諭 田 中 優 希 ３年１組 図 書 28 支援員 石 川 真沙美 

10 教 諭 江 田 隆 寛 ３年２組 教 務 29 外 国 語 指 導 助 手 アリー ミッチェル 

11 教 諭 伊 藤 楓 香 ４年１組 図 書 30 事 務 補 城 下 美 菜 

12 教 諭 寺 下 剛 史 ５年１組 生徒指導 31 公 務 補 平 野 道 子 

13 教 諭 小 谷 陽 一 ６年１組 児童会 32 公 務 補 坂 本   成 

14 教 諭 鶴 見 卓 哉 ６年２組 研 修 33 技 師 巳 扇   明 

15 教 諭 田 村 裕 子 特別支援 校内支援 34 調 理 員 川 埜 千 里 

16 教 諭 芳 川 美知代 特別支援 校内支援 35 調 理 員 佐 藤 久 枝 

17 教 諭 野 原 光 一 特別支援 体 育 36 調 理 員 押 方 みゆき 

18 教 諭 澤 田 美 希 特別支援 児童会 37 調 理 員 大 津 紀美子 

19 教 諭 佐 藤   惇 特別支援 研 修    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

子どもたちの健やかな成長のためにがんばります。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

教頭 谷藤 健 
石狩市にある南線小学校から参りました。谷藤 健です。学

校から見える日本海と山々の風景に感動しながら勤務してい

ます。子どもたちが健やかに育つことができるような環境づく

りに努めていきます。どうぞよろしくお願いいたします。 

校長 佐古岡 香 
岩内東小からまいりました佐古岡 香です。引き続き

岩内町での勤務となり、西校区での新たな始まりを楽し
みにしていました。子どもたちの健やかな成長のために
一生懸命努めてまいります。保護者・地域の皆様、どう
ぞよろしくお願いいたします。 

 
教諭 後藤 実穂 
この度、育児休暇から復帰いたしました後藤 実穂で

す。素直で優しくてめんこい岩内西小学校の子どもたち

とまた会えるのを楽しみにしていました。精一杯頑張り

ますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

教諭 寺下 剛史 
寿都小学校より参りました寺下剛史です。寿都町には大

きなスーパーや専門医がないので、岩内町の様々な場所で

お世話になっていました。これからは町民として、この学

校や町に貢献していきます。よろしくお願いします。 

 

教諭 伊藤 楓香 
この春、北海道教育大学札幌校を卒業し、岩内西小学校

に配属されました、伊藤 楓香と申します。担任になった

4 年 1 組の子どもたちと一緒に成長できるよう頑張って

まいりますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

教諭 澤田 美希 
みなさん、初めまして。釧路から来ました澤田 美希

です。西小学校のみなさん、学校での生活を一緒に頑張

りましょう！保護者の皆様、お子さんの学校生活を全力

でサポートしていきます。よろしくお願いいたします。 

 

養護教諭 杉本 絢香 
留寿都小学校より赴任しました、養護教諭の杉本絢香

です。子どもたちが心も体も元気いっぱいに学校生活を

送ることができるよう、保健室からサポートしていきた

いと思います。これからよろしくお願いいたします。 

 

教諭 佐藤 惇 
埼玉県からやってきました佐藤 惇（さとう じゅ

ん）と申します。これから岩内西小学校のみなさんと共

に学び、感動し、成長していきたいと思います。全力で

頑張りますのでよろしくお願いします。 

 

教諭 渡邊 由紀子 
はじめまして。新規採用で赴任しました、渡邊由紀子

と申します。昨年は名寄市智恵文小学校で特別支援学級

の担任をしていました。岩内西小や岩内町のいいところ

を色々教えてください。よろしくお願いします。 

 

教諭 久田 篤 
 十勝の鹿追小学校から来ました久田 篤と申します。

前任校では特別支援学級の担任でしたが、今回１年生の

担任を受け持つということで張り切っています。どうぞ

よろしくお願いします。 

 

 

事務主任 青山 峻也 
黒松内中学校から来ました、事務職員の青山 峻也で

す。普段は職員室にいますが、１日１回は校内を散歩し

ますので、元気いっぱいに挨拶しましょう。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

 

教諭 野原 光一 
はじめまして、野原 光一と申します。出身は旭川市です。岩内町は初めて

なのでわくわくしています。新しいことを知る喜びと今ある楽しみを子ども

達と見つけていけたら良いな、と思います。微力ながら精一杯、子ども達の成

長を支えていけたらと思います。これからよろしくお願いいたします。 

 

 

 


